COMUNE

SETRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/08720

Del: 25/11/2013

Esecutivo da: 25/11/2013

Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.)
otazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO:
Affidamento a Servizi alla Strada S.p.A. del servizio di apertura e chiusura cancelli varie strutture
comunali per l'anno 2014

IL RESPONSABILE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati
approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la relazione
previsionale e programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2013;

- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30-03-2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse
Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzativa nel rispetto delle funzioni
previste dall’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la
responsabilita di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

- per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti — P.O. Dotazioni al Personale e
Servizi Generali, ¢ necessario provvedere a garantire il servizio di vigilanza alle sedi degli Uffici Comunali;

- con Deliberazione di Giunta n. 100 del 28/02/2007 1’Amministrazione, alla luce della riconfigurazione
dell’assetto proprietario della Societa “Servizi alla Strada” S.p.A. (S.a.S.) divenuto totalmente appartenente
al Comune di Firenze, ha provveduto ad aggiornare la disciplina dei rapporti con detta Societa stipulando un
nuovo Contratto generale di Servizio con scadenza 2017,

- con determinazione dirigenziale n. 8549 del 16/10/2013 ¢ stato approvato il disciplinare, per 1’esecuzione
del servizio di apertura e chiusura cancelli a strutture comunali, con durata fino al 31/12/2014;

Atteso che I’Amministrazione deve provvedere per 1’anno 2014 all’espletamento dei seguenti servizi:
- apertura e chiusura cancelli delle varie strutture comunali:

Parco Villa Fabbricotti

Area Giochi Parco Cascine Nicholas Green

Giardini Orticoltura e Orti del Parnaso

Cancelli Giardino ex-zoo Cascine
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Ritenuto pertanto di affidare i servizi di cui sopra, per il periodo sopradetto, alla citata Societa Servizi alla

Strada S.p.A. (S.a.S.), per un importo complessivo di €. 32.474,16= Iva compresa;

Rilevato che sulla presente determinazione ¢ stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformita
con gli indirizzi che regolano I’attivita gestionale;

Vistoil T.U.E.L;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss. mm.;

Visto il 133/08;

Visto il vigente Regolamento Contrattuale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di affidare alla Societa Servizi alla Strada S.p.A. (S.a.S.) (cod. ben. 18722) per I’anno 2014 il servizio di
apertura e chiusura cancelli (delle strutture comunali: Parco Villa Fabbricotti, Area Giochi Parco Nicholas
Green, Giardino Cascine ex-zoo, Giardini Orticoltura e Orti del Parnaso) per un importo complessivo di €.
32.474,16= Iva compresa — codice SIOPE 1314;

2) Di impegnare per i motivi esposti in narrativa, sull’esercizio finanziario 2014 la somma di €. 32.474,16=
Iva compresa che gravera sul Cap. 43708, nr. CIG Z630BED9F3 — Esercizio Finanziario 2014

DEFINIZIONE DELLA SPESA

CONTEGGI APERTURA E CHIUSURA CANCELLI anno 2014

mese di gennaio

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di febbraio

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di marzo

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
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A b b

EENE AN S Y

[\

prezzo/orario

8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67

giorni
25
6
25
6
Imponibile
Iva 22%
Totale
24
4
24
4
Imponibile
Iva 22%
Totale
26
5

totale

422,00
304,08
1.152,00
414,72

2.292,80
504,42
2.797,22

405,12
202,72
1.105,92
276,48

1.990,24
437,85
2.428,09

438,88
253,40
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chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di aprile

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di maggio

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di giugno

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di luglio

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di agosto
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11,52 26
17,28 5
Imponibile
Iva 22%
Totale
8,44 24
12,67 6
11,52 24
17,28 6
Imponibile
Iva 22%
Totale
8,44 26
12,67 5
11,52 26
17,28 5
Imponibile
Iva 22%
Totale
8,44 23
12,67 7
11,52 23
17,28 7
Imponibile
Iva 22%
Totale
8,44 27
12,67 4
11,52 27
17,28 4
Imponibile
Iva 22%
Totale

1.198,08
345,60

2.235,96
491,91
2.727,87

405,12
304,08
1.105,92
414,72

2.229,84
490,56
2.720,40

438,88
253,40
1.198,08
345,60

2.235,96
491,91
2.727,87

388,24
354,76
1.059,84
483,84

2.286,68
503,07
2.789,75

455,76
202,72
1.244,16
276,48

2.179,12
479,41
2.658,53
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aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di settembre

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di ottobre

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di novembre

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi

mese di dicembre

aperture giorni feriali
aperture giorni festivi
chiusure giorni feriali
chiusure giorni festivi
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8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67
11,52
17,28

8,44
12,67
11,52
17,28

Imponibile
Iva 22%
Totale

Imponibile
Iva 22%
Totale

Imponibile
Iva 22%
Totale

Imponibile
Iva 22%
Totale

Imponibile
Iva 22%
Totale

25

25

26

26

27

27

24

24

422,00
304,08
1.152,00
414,72

2.292,80
504,42
2.797,22

438,88
202,72
1.198,08
276,48

2.116,16
465,56
2.581,72

455,76
202,72
1.244,16
276,48

2.179,12
479,41
2.658,53

405,12
304,08
1.105,92
414,72

2.229.84
490,56
2.720,40

405,12
354,76
1.105,92
483,84

2.349,64
516,92
2.866,56
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TOTALE

Firenze, 1i 25/11/2013

N° Capitolo Articolo

1) 43708 0

Visto di regolarita contabile

Firenze, 1i 25/11/2013

32.474,16

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Accertamento
14/000484 00 32474,16

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione ¢ conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
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