

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/08720

Del: 25/11/2013

Esecutivo da: **25/11/2013**

Proponente: Direzione Risorse finanziarie, Posizione Organizzativa (P.O.)

Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO:

Affidamento a Servizi alla Strada S.p.A. del servizio di apertura e chiusura cancelli varie strutture comunali per l'anno 2014

IL RESPONSABILE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;
- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30-03-2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzativa nel rispetto delle funzioni previste dall'art. 13 del Regolamento sull'ordinamento di Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;
- per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti P.O. Dotazioni al Personale e Servizi Generali, è necessario provvedere a garantire il servizio di vigilanza alle sedi degli Uffici Comunali;
- con Deliberazione di Giunta n. 100 del 28/02/2007 l'Amministrazione, alla luce della riconfigurazione dell'assetto proprietario della Società "Servizi alla Strada" S.p.A. (S.a.S.) divenuto totalmente appartenente al Comune di Firenze, ha provveduto ad aggiornare la disciplina dei rapporti con detta Società stipulando un nuovo Contratto generale di Servizio con scadenza 2017;
- con determinazione dirigenziale n. 8549 del 16/10/2013 è stato approvato il disciplinare, per l'esecuzione del servizio di apertura e chiusura cancelli a strutture comunali, con durata fino al 31/12/2014;

Atteso che l'Amministrazione deve provvedere per l'anno 2014 all'espletamento dei seguenti servizi:

- apertura e chiusura cancelli delle varie strutture comunali:

Parco Villa Fabbricotti Area Giochi Parco Cascine Nicholas Green Giardini Orticoltura e Orti del Parnaso Cancelli Giardino ex-zoo Cascine

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08720

Ritenuto pertanto di affidare i servizi di cui sopra, per il periodo sopradetto, alla citata Società Servizi alla Strada S.p.A. (S.a.S.), per un importo complessivo di €. 32.474,16= Iva compresa;

Rilevato che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli indirizzi che regolano l'attività gestionale;

Visto il T.U.E.L.;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss. mm.;

Visto il 133/08;

Visto il vigente Regolamento Contrattuale;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

- 1) Di affidare alla Società Servizi alla Strada S.p.A. (S.a.S.) (cod. ben. 18722) per l'anno 2014 il servizio di apertura e chiusura cancelli (delle strutture comunali: Parco Villa Fabbricotti, Area Giochi Parco Nicholas Green, Giardino Cascine ex-zoo, Giardini Orticoltura e Orti del Parnaso) per un importo complessivo di €. 32.474,16= Iva compresa codice SIOPE 1314;
- 2) Di impegnare per i motivi esposti in narrativa, sull'esercizio finanziario 2014 la somma di €. 32.474,16= Iva compresa che graverà sul Cap. 43708, nr. CIG Z630BED9F3 Esercizio Finanziario 2014

DEFINIZIONE DELLA SPESA

CONTEGGI APERTURA E CHIUSURA CANCELLI anno 2014

mese di gennaio	nr.	prezzo/orario	giorni	totale
aperture giorni feriali	2	8,44	25	422,00
aperture giorni festivi	4	12,67	6	304,08
chiusure giorni feriali	4	11,52	25	1.152,00
chiusure giorni festivi	4	17,28	6	414,72
			Imponibile	2.292,80
			Iva 22%	504,42
			Totale	2.797,22
mese di febbraio				
aperture giorni feriali	2	8,44	24	405,12
aperture giorni festivi	4	12,67	4	202,72
chiusure giorni feriali	4	11,52	24	1.105,92
chiusure giorni festivi	4	17,28	4	276,48
			Imponibile	1.990,24
			Iva 22%	437,85
			Totale	2.428,09
mese di marzo				
aperture giorni feriali	2	8,44	26	438,88
aperture giorni festivi	4	12,67	5	253,40
Pagina 2 di 5				p_{rox}

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08720

chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	4 4	11,52 17,28	26 5	1.198,08 345,60
		Imponib Iva 22% Totale		2.235,96 491,91 2.727,87
mese di aprile				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	24 6 24 6	405,12 304,08 1.105,92 414,72
		Imponib Iva 22% Totale		2.229,84 490,56 2.720,40
mese di maggio				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	26 5 26 5	438,88 253,40 1.198,08 345,60
		Imponib Iva 22% Totale		2.235,96 491,91 2.727,87
mese di giugno				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	23 7 23 7	388,24 354,76 1.059,84 483,84
		Imponib Iva 22% Totale		2.286,68 503,07 2.789,75
mese di luglio				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	27 4 27 4	455,76 202,72 1.244,16 276,48
		Imponit Iva 22% Totale		2.179,12 479,41 2.658,53

mese di agosto

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08720

aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	25 6 25 6	422,00 304,08 1.152,00 414,72
			Imponibile Iva 22% Totale	2.292,80 504,42 2.797,22
mese di settembre				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	26 4 26 4	438,88 202,72 1.198,08 276,48
			Imponibile Iva 22% Totale	2.116,16 465,56 2.581,72
mese di ottobre				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	27 4 27 4	455,76 202,72 1.244,16 276,48
			Imponibile Iva 22% Totale	2.179,12 479,41 2.658,53
mese di novembre				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	24 6 24 6	405,12 304,08 1.105,92 414,72
			Imponibile Iva 22% Totale	2.229,84 490,56 2.720,40
mese di dicembre				
aperture giorni feriali aperture giorni festivi chiusure giorni feriali chiusure giorni festivi	2 4 4 4	8,44 12,67 11,52 17,28	24 7 24 7	405,12 354,76 1.105,92 483,84
			Imponibile Iva 22% Totale	2.349,64 516,92 2.866,56

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/08720

TOTALE 32.474,16

Firenze, lì 25/11/2013

Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Donatella Pioli

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	43708	0	14/000484	00	32474,16

Visto di regolarità contabile

Firenze, lì 25/11/2013

Sottoscritta digitalmente da Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5